
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.05.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 23.05.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

10334 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК. 

На именното повикване в 17.04 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Л. С. М. - уведомен от предходното съдебно заседание, не се 

явява, представлява се от адв.З., с пълномощно по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ ПРИ МС - уведомен от предходното 

съдебно заседание, представлява се от юрк.Х., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

  

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

В залата се въведе свидетелят на жалбоподателя, като Съдът сне неговата 

самоличност: 

И. М. Г. М. на 60 г., неосъждан, палестинец по произход, с американско гражданство. 

Свидетелят: Аз съм чичо на жалбоподателката. Желая да свидетелствам. 

Предупреден за наказателната отговорност от НК. 

Свидетелят обеща да каже истината. 

Свидетелят на въпроси: Моята племенничка е палестинка по произход. Преди повече 

от петнадесет години нейните родители се разведоха. Имат пет деца, като Л. е 



най-малката. Баща й обича да пие, майка й е нервна жена, поради тези причини са 

разведени, а  Л. напусна училище. Като остана вкъщи, тя се запозна с едно момче от 

християнски произход, но майката ги раздели. Л. е католичка, поради глупости за 

закъснения ги раздели. След това се сгоди за друго момче  за да направи проблем на 

баща си. Л. беше 17-18 годишна като видя, че не върви, тормози се и се запозна с 

момче от мюсюлмански произход. Като разбрали това, баща й и братовчедите й са 

започнали да я тормозят. Тя е избягала от Р. и е отишли в Палестина с него. В нашите 

традиции не е прието това, тяхното цяло семейство са християни. Отишли да се 

разправят с момчето. Тогава полицията я изплати в дом за закрила, а момчето влезе в 

затвора, но поради друга причина. Започнали разправии с баща й, имаше побой и 

счупени ребра. Л. я взе  баща й. Тя избяга при мюсюлманин, който е кварталният 

шеф на мюсюлманите. При него е била само за закрила, а не по любов, защото може 

да я убият. Лидерът я предава на полицията и отново е вкарана в този дом, който е под 

закрила на държавата. Взема я църквата и  реши да я вкарат тайно при монахини в 

манастир. Аз направих покана за нея, тя си взе виза и дойде при мен. Нападнали са 

къщата на брат ми и са счупили всичко. С попа, аз, брат ми и двама други души 

решихме да я изтеглим, като дойдоха между Палестина и Й.. Там взехме билети и 

дойдохме в България. Там полицията не се меси в семействата. При нас жените нямат 

права. За това, което е направила, да спи с един мъж, можеше да я убият. Аз общувам 

с нея, давам й съвети, аз съм й като втори баща. Аз в България съм от 10 години. Моля 

Съда тя да стане член на българския народ, да живее спокойно. Сега е на 27-28 

години, живее при мен, аз я издържам. Говори български, общува с хората, при мен 

помага в домакинството. Аз имам деца на 30 и на 32 години, Л. живее при нас. 

Гледаме да си създаде семейство и да живее нормално. В началото не излизаше от 

стаята, ние с жена ми говорихме с нея и тя започна да се отпуска, започна да говори 

български. Не посещава католическата църква, ние ходим в православната църква. 

Иска да остане тук, харесва й, на село я водим, Горна К., Кюстендилско. 

Съдът и страните нямаха въпроси към свидетеля и той беше освободен от залата и му 

се върна документът за самоличност. 

 

Адв. З.: Моля да се представи нова справка за положението на западния бряг на река 

Й., тъй като представената справка е неотносима, жалбоподателката не е в ивицата 

Газа. 

Юрк. Х.: Справките, които се представят са широко обхватни, има методологии. 

Социалните мрежи не влизат в тази методология. В ЕС казват само за Палестина, 

представено е само за положението в сектор газа. Няма данни за така наречения 

западен бряг на река Й.. 

 

Съдът намира, че делото не е изяснено от фактическа страна и следва да се даде 

възможност на ответника да представи информация относно положението на западния 

бряг на река Й., като 

О П Р Е Д Е Л И :  

Дава възможност на ответника да представи информация относно положението на 

западния бряг на река Й. за следващо съдебно заседание. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 О П Р Е Д Е Л И : 



ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 19.09.2024 г., от 14.30 часа, за която дата и час 

страните уведомени в съдебно заседание. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   17.23 ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 
  
 
 


